
Alassuin Australiassa 

Australiaa kutsutaan englanniksi käsitteellä Down Under. Termin voisi kääntää vaikka 

jonkin ala- tai vastapuoleksi. Vaikka elämäntyyli on eurooppalaisperäistä, moni asia on 

toisinpäin. Ajetaan väärää puolta, kuuhun ei voi luottaa, tähtitaivas on vinksallaan ja 

aurinkokin kiertää vikasuuntaan. 

Britit olivat aikoinaan fiksuja, kun he määrittelivät yleiset kiertosuunnat käsitteillä 

clockwise ja counterclockwise eikä myötä- ja vastapäivään. Näin mm. tärkeät fysiikan, 

sähköopin ja vektorialgebran lait pätevät myös eteläisellä pallonpuoliskolla. 

Elämäntapa Australiassa on myös vähän toisinpäin. Ihmiset eivät nirsoile. Kaikki pelaa. 

Olen vuosien varrella järkeillyt asian seuraavasti. Täkäläiset ihmiset ja heidän esi-isänsä 

ovat tulleet uuteen maahan rakentamaan omaa elämäänsä. Siihen kuuluu kova työnteko. 

Samanlaisia yhteiskunnan tukiverkkoja kuin Euroopassa ei ole ollut, eivätkä ne ole 

vieläkään eurooppalaisella tasolla. Nirsoilemalla ei pärjää. Rotujen välistä karsastamista 

ei myöskään ilmene. 

Alkoholipolitiikka on niin ikään erilaista. Kaupoissa ei myydä edes olutta, ja kaljan 

kittaamisesta kadulla napsahtaa helposti 200 dollarin sakko. Markettien vieressä tai jopa 

samoissa tiloissa on Bottle Shop, josta saa kaikkea kymmeneen tai jopa puoleenyöhön 

saakka ja myös sunnuntaisin. Pullokauppoja on myös useiden pubien yhteydessä. 

Alkoholi on verojen takia lähes samoissa hinnoissa kuin meilläkin. 

Minua miellyttää kovasti monien aussiravintoloiden BYO-käytäntö. Bring Your Own, eli 

tuo oma pullo. Alle kympin viinipullo maksaa ravintolassa pari-kolmekymppiä, joten 

oma pullo saattaa innostaa tilaamaan kalliimpaa ja monipuolisempaa sapuskaa. BYO:ta 

perustellaan myös sillä, että lahjaksi saatua hienoa viiniä ei haluta haaskata 

kotipöperöiden kyytipojaksi. 

Aussit vaalivat valaita. Japanilaisten suuret "tutkimuspyyntiä" harjoittavat alukset 

seilasivat perinteisesti vuoden vaihteessa Australian vesille. Valaanpyynti aiheutti 

vakavaa kärhämää ja taloudellisia pakotteita. Minäkin päätin aikanaan välttää visusti 

kaikkea japsia. 

Nyt on saatu aikaan valaanpyynnin kieltämisestä kansainvälinen sopimus, jota 

japanilaisetkin näyttävät noudattavan. He tappavat näitä upeita nisäkkäitä enää vain 

omilla lähivesillään. Australiassa suurin murhe näyttää nyt olevan, saako rannalle 

ajautuneiden ja kuolleiden valaiden ruhoja hinata avomerelle, jolloin luonto hoitaa niiden 

loppukäsittelyn. 

Vielä löytyy eräs kummallisuus. Viime vuonna Australiassa 54 miestä synnytti lapsen. 

Ilmiö johtuu tietysti sukupuolenkorjauksesta ja sen seurauksena saadusta uudesta 

henkilötunnuksesta. Suomessa ilmiö ei ole mahdollinen. 

Väitetään vielä, että Ausseissa vesi lavuaarista tai kylpyammeesta laskettaessa alkaisi 

pyöriä vastapäivään toissuuntaisen coriolisvoiman takia. Tämä ei nyt sentään pidä 

paikkaansa. Coriolis-ilmiön aiheuttama voima ei näin pienessä mittakaavassa vaikuta sitä 

sun tätä. Pyörii se vesi Suomessakin mihin suuntaan hyvänsä, kunhan antaa vähän 

alkuvauhtia. 

Komeaa kaulapartaa kantava australiankorppi määkäisee melankolisesti pari kertaa 

pihallamme ja valittaa lopuksi kuin kiimainen kollikissa. Eikö kukaan kuule, eikö kukaan 

huomaa, eikö kukaan tule! No, minä ainakin jään keskustelemaan. 

pajen 


